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Dnr 13SCN/0237

  

Socialnämnden 2013-11-26 § 105 

Detaljbudget och verksamhetsplan 2014 
 
Socialnämndens beslut 
 

Detaljbudget och verksamhetsplan 2014 godkänns. 

  
Beslutsnivå 

Socialnämnden. 

 
Ärendebeskrivning 

Socialnämnden erhåller 2014 en nettobudgethöjning med 10,8 mkr. 

Höjningens beståndsdelar är: 

 7,3 mkr löne- och prisjustering 

 0,97 mkr volymuppräkning 

 3,5 mkr nytt boende Mörtnäs 

 – 2,0 mkr uppräkning av intäkter 

 0,7 mkr förstärkning fältarbetare 

 0,35 mkr förstärkning inom området Våld i nära relation 

 

Utöver ovan nämnda förstärkningar väljer socialkontoret att tillsätta en ny 

bostadssamordnare samt ytterligare en handläggare i gruppen 

myndighetsnära insatser. Generella neddragningar blir aktuella inom 

området arbete och sysselsättning hos socialkontorets utförarenhet, där vi 

minskar köpen med 10 platser.  
 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse 2013-11-15. 

Detaljbudget och verksamhetsplan för socialnämnden 2014.  

 
Reservationer och protokollsanteckningar 
 

(S) reserverar sig mot beslutet och meddelar följande protokollsanteckning: 
 

”Vi deltar inte i beslutet och Reservation till förmån för egna förslag, (s) 

budgeten för 2014. 

Socialdemokraterna har i Kommunfullmäktige både för 2013 och 2014 -

liksom tidigare år i opposition - lagt egna budgetar som dock inte vunnit 

majoritet i fullmäktige. 

I analogi med detta deltar vi inte i de fortsatta besluten i exempelvis 

Socialnämnden beträffande BUP-arna eller förslag om detaljbudget utan 

reserverar oss till förmån för egna förslag 

Vi anser att koalitionen regelmässigt underbudgeterat för Socialnämnden. 

Detta leder till ett felaktigt mål för Socialnämnden - att uppnå en budget i 
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balans, på bekostnad av angelägna behov hos våra medborgare och till 

försämrad arbetsmiljö för medarbetarna. 

Det övergripande målet borde i stället vara att sträva mot insatser av högsta 

kvalitet för våra medborgare - som till en stor del har en utsatt situation i 

samhället. Därmed inte sagt att Socialnämnden ska ha tillgång till ett 

ymnighetshorn utan botten. Riktpunkten ska vara sparsamhet med 

skattemedel. Kostnaderna kan hållas nere bl.a. genom samverkan både 

internt och med andra aktörer liksom med hjälp av en personalstyrka som 

har tillräckligt med tid för brukarna, så att kostnaderna därigenom kan hållas 

tillbaka. Samverkan med brukarorganisationer och föräldragrupper är 

väsentligt i sammanhanget. 

Bland Socialdemokraternas förslag i budget för 2013 kan bl.a. nämnas: 

"Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utveckla en ny budgetmodell för 

Socialnämnden där kostnader för insatser till medborgarna hålls separat från 

de fasta kostnaderna för bl.a. personal." 

I s-budgeten för 2014 säger vi bl.a.: 

”Vi väljer att lägga betydligt mer pengar än Kommunstyrelsens majoritet i 

en samlad budgetreserv för att bl.a. ha utrymme för att kompensera 

underbudgeteringen av nämnden.” (Syftar på Socialnämnden.) 

Vi vill också ha en återgång till den tidigare modellen att alla som söker 

försörjningsstöd alltid inledningsvis får ett besök hos CAS (Centrum för 

arbete och studier). 

Slutligen har (s) i budget för 2014 tillstyrkt koalitionens förslag om mera 

resurser till Polarna respektive arbetet mot kvinnovåld, kvinnojouren. 

Mera detaljer återfinns i respektive budgetdokument.” 

Nils-Erik Särnbrink, gruppledare 
 
Sändlista 

Kommunstyrelsen. 

Kommunfullmäktige. 

Socialkontoret. 

Akten. 
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